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شرکت های حاضر 
در مناقصه نفتی ایران

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت با  �
اشاره به تهیه فهرست دوم شرکت های تأیید شده 
برای حضور در مناقصه نفتی ایران اظهار کرد: شرکت 
BP هنوز مدارک خود را ارسال نکرده؛ البته مذاکرات 
و تعامل خود را با ایران قطع نکرده اند.کریم زبیدی 
درباره ارسال مدارک از سوی شرکت های بین المللی 
برای حضور در مناقصات نفتی ایران، اظهار کرد: برخی 
از شرکت ها در زمانی که تعیین شده بود، مدارک خود 
را ارسال کردند و یک فهرست از آنها تهیه شد، اما از 
آنجا که مدارک برخی از این شرکت ها کامل نبود، از 
آنها خواسته شد مجددا مدارک خود را ارسال کنند.
وی با بیان اینکه در فهرست نخست ۲۹ شرکت تأیید 
صلاحیت شدند، درباره فهرست دوم تصریح کرد: 
تاکنون چهار شرکت روسی و یک شرکت ژاپنی مدارک 
خود را ارسال کرده اند. البته هنوز زمانی برای اتمام 
مهلت این شرکت ها تعیین نشده است. همچنین زمان 

دقیق برگزاری مناقصات مشخص نیست.

بنزین ۲هزارتومانی 
در شمال تهران

عرضه بنزین دوهزارتومانی در جاده های شمال  �
استان تهران از حواشی جالب این روزهای تردد در 
مناطق برفی و کوهستانی این استان است.به گزارش 
تسنیم، رفت وآمد به مسیرهای برفی شمال استان 
تهران در این روزها با حواشی متعددی همراه است؛ 
از لیزخوردن خودروها در مناطق برفی تا ترافیک های 
چندین ساعته در ساعات پایانی روز، اصلی ترین حاشیه 
سفری کوتاه به مناطق برف خیز استان تهران است. 
اما یکی از جالب ترین حواشی این سفرهای روزانه به 
نقاط شمالی استان تهران، عرضه بنزین دبه ای با نرخ 

غیرمصوب دو هزار تومان در هر لیتر است.

پرونده حقوق های نجومی باز  است
مستشار دیوان محاسبات از ارائه گزارشی از  �

حقوق های نجومی از سوی دیوان محاسبات تا 
پایان امسال خبر داد. اسماعیل جلیلی مستشار 
دیوان محاسبات در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به 
آخرین وضعیت رسیدگی به حقوق های نجومی 
در این دیوان گفت: پرونده حقو ق های نجومی 
هنوز در دیوان محاسبات بسته نشده و همچنان 

در حال رسیدگی است.

خبر

اقتصاد

حذف یک بند از برنامه ششم برای 
تأمین نظر شورای نگهبان

نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه و  �
به منظور تأمین نظر شورای نگهبان، با رد اصرار 
کمیسیون تلفیق بر یک مصوبه، آن را حذف و به 
این ترتیب با برداشت درختان جنگلی برای اجرای 
طرح های عمرانی مصوب و مجاز مخالفت کردند.
به گزارش فارس، کمیسیون تلفیق برنامه ششم در 
این بند، روی مصوبه قبلی خود اصرار کرده بود اما 
وکلای ملت در صحن علنی با رد اصرار تلفیق، این 

بند از ماده ۴۸ برنامه ششم را حذف کردند.

دستگاه های زیر نظر  رهبری 
از تأدیه بدهی به تأمین اجتماعی 

مستثنا شدند
نمایندگان مجلس دستگاه های زیر نظر مقام معظم  �

رهبری و قوای مقننه، قضائیه و نهادهای عمومی 
غیردولتی را از تأدیه بدهی حسابرسی شده خود به 
سازمان تأمین اجتماعی از محل سهام قابل واگذاری 
دولت مستثنا کردند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
در ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه 
برنامه ششم توسعه متنی را به انتهای بند الف ماده 
۱۳ اضافه کردند.در بند الف ماده ۱۳ دولت مکلف 
شده بود در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه 
سنواتی نسبت به تأدیه بدهی حسابرسی شده خود به 
سازمان تأمین اجتماعی از محل سهام قابل واگذاری 
دولت در قالب قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی و اصلاحات بعدی آن املاک مازاد بر نیاز 
دستگاه های اجرائی، تأدیه نقدی در بودجه سنواتی، 
اوراق بهادار قانونی و امتیازات مورد توافق اقدام کند.
نمایندگان این بند را به انتهای بند الف برای تأمین نظر 
شورای نگهبان اضافه کردند مبنی بر اینکه این بند 
شامل دستگاه های زیر نظر مقام معظم رهبری و قوای 
مقننه، قضائیه و نهادهای عمومی غیردولتی نمی شود.

یارانه نقدی شب گذشته به حساب 
سرپرستان خانوار  واریز  شد

یارانه نقدی بهمن ماه ساعت ۱۲ بامداد سه شنبه  �
۲۶ بهمن ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز و 
قابل برداشت شد.به گزارش میزان، هفتادودومین 
مرحله یارانه نقدی مربوط به بهمن ماه ۹۵ همانند 

ماه های گذشته ۴۵هزار و ۵۰۰ تومان است.
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انتقاد ناطق نوري از خروج سرمایه ها

کشورهاي همسایه را سرمایه دار کردیم
شرق: رشد ۱۰درصدی فولاد در سال ۲۰۱۶ از سوی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت به عنوان افتخاری در این عرصه معرفی شد. افتخاری که البته 
می تواند با بی توجهی به بسترهای سرمایه گذاری در کشور، مانند برخی 
دیگر از عرصه ها، فقط چندگاهی رنگ رونق را به خود ببیند. یکی از ارکان 
مهم جذب سرمایه گذاری در کشور به  گفته حجت الاسلام و المسلمین 
علی اکبر ناطق نوری، بعد امنیت است که باید به آن توجه ویژه ای کرد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش «چشم انداز صنعت 
فولاد و معدن ایران با نگاهی به بازار» گفت: اگر نتوانیم امنیت را برای 
سرمایه گذار فراهم کنیم، سرمایه ها از کشور خارج می شود و خارجی ها 
هم از حضور در ایران استقبالی نخواهند کرد. ناطق نوری افزود: 
بررسی ها نشان می دهد سیاست های ما به گونه ای بوده که کشورهای 
اطراف خود را سرمایه دار کرده و رشد داده ایم و پول ایرانی ها به جای 
آنکه در کشور رونق تولید و اشتغال را فراهم کند، بر اثر غفلت خارج 
شد و ما عقب ماندیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: 
فرمان رهبر معظم انقلاب در زمینه اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی برای تقویت خصوصی سازی و بخش خصوصی صادر 
شد. امروز دولت ها باید به گونه ای برنامه ریزی کنند تا با مالیات به جای 
پول نفت، کشور را اداره کنند و کار را به دست بخش خصوصی بسپارند. 
ناطق نوری در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: اکنون برای 
سال ۱۴۰۴ خورشیدی دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تن فولاد خام 
برنامه ریزی شده که از این رقم حدود ۲۰  میلیون تن باید راهی بازارهای 

صادراتی شود که تحقق آن نیاز به تولید کیفی دارد. 
وی تأکید کرد: باید ابزار و شرایط لازم را فراهم کرد تا تولید کیفی در 
بازارهای جهانی جایگاه خود را پیدا کند در غیراین صورت از بازارهای 

بین المللی حذف خواهیم شد. 
ناطق نوری درباره صنعت فولاد گفت: صنایع فولاد در جهان 
از اشتغال زایی بالایی برخوردارند و کشورهای توسعه یافته بخش 
درخور توجهی از صنعت فولاد را در اختیار دارند و علاوه بر این یکی از 
شاخص های توسعه یافتگی در دنیا، میزان سرانه مصرفی این فلز است. 
وی افزود: مطالعات و بررسی های کارشناسی وجود ۶۸ نوع 
ماده معدنی را در کشور اثبات کرده و برخی معادن ایران از لحاظ 
مشخصه های مربوطه در اندازه های جهانی است که این امر در زمینه 

سرب و روی، سنگ آهن، مس و... اعلام شد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آمارهای اعلام شده 
حاکی از آن است که نزدیک به ۶۰  میلیارد تن ذخیره شناسایی شده 
معدنی در کشور وجود دارد و چنانچه با توجه به میزان استخراج 
بتوان در کشور این مواد را فراوری کرد، ارزش افزوده بالایی نصیب ایران 
خواهد کرد.  ناطق نوری همچنین اقتصاد تک محصولی را آسیب پذیر 
توصیف و تأکید کرد: تکیه بر درآمدهای نفتی، در سال های گذشته 
نشان داد اقتصاد کشورهای وابسته به نفت، چه مقدار شکننده است. 
صاحبان قدرت در یک بازی سیاسی بین المللی، قیمت نفت را پایین 
می آورند و ایران اسلامی هم با این مشکل روبه رو شد. صنایع معدنی و 

زنجیره آن باید در کنار نفت و حلقه های متصل به آن باشد تا از اقتصاد 
تک محصولی نجات پیدا کنیم. 

 اگر برای صادرات تولید نکنیم، ورشکست می شویم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: تولید مازاد و کیفی 
کارخانه های کشور باید راهی بازارهای صادراتی شود و چنانچه با این 
رویه تولید نداشته باشیم، ورشکست خواهیم شد. تولیدات کشور ضمن 
پاسخ گویی به نیاز داخل، باید قابلیت صادراتی داشته باشد؛ تولید مازاد 
نباید انبارها را اشباع کند زیرا اصل رقابت در بازار اهمیت جدی دارد و 

بدون توجه به آن نمی توان به بازارهای بین المللی راه یافت. 
 رشد ۱۰درصدی تولید فولاد در سال ۲۰۱۶

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این همایش با بیان اینکه در سال 
۲۰۱۶ رشد جهانی فولاد در دنیا تنها یک درصد بوده است، گفت: در 
این شرایط، ایران ۱۰ درصد رشد را تجربه کرد.  به گزارش خبرگزاری ها، 
محمدرضا نعمت زاده با بیان اینکه ایران رتبه شانزدهم در حوزه فولاد 
را در جهان کسب کرده است، گفت: امیدواریم با این روند، پیش رویم و 
در حوزه فولاد، بیش از این حرف برای گفتن داشته باشیم؛ این در حالی 
است که دولت قصد و عملش این نیست که در خلأ تصمیم بگیرد و 
می خواهد منطق را حاکم کند.  وی با اشاره به طرح جامع فولاد نیز 
تصریح کرد: طرح جامع دو سال و نیم در رفت و برگشت و مطالعه زمان 
برد، ولی در جلسات، بازنگری آن هنوز هم ادامه دارد و مرتب باید با 
شرایط جهانی این طرح را به روزرسانی کنیم. بر این اساس امروز در 
کنسانتره به ۴۵  میلیون تن ظرفیت رسیده ایم که ۶۰ درصد رشد را نسبت 
به ۲۸  میلیون تن سال ۹۲ داشته ایم.  به گفته نعمت زاده، در زمینه 
گندله از ۲۱  میلیون تن به ۳۵  میلیون تن رسیدیم که ۶۶  درصد رشد را 
نشان می دهد، این در حالی است که این دو حلقه بیشترین کمبود را در 
زنجیره تولید فولاد داشتند ولی این رشد حاصل شد، همچنین در آهن 
اسفنجی از ۱۹ به ۲۷  میلیون تن و شمش از ۲۴ به ۳۱ و نورد از ۳۱ به 

۳۷ رسیده ایم. 
این عضو کابینه یازدهم گفت: تولید سنگ آهن کشور را از ۶۲ به ۷۵  
میلیون تن رسانده ایم پس تولید فعلی باید دو برابر شود، بر این اساس 

باید روی معدن متمرکز شده و به همین دلیل از اکتشاف معدن شروع 
کرده ایم، در این میان فعالیت های گسترده ای در معدن انجام شده است. 

 هدف گذاری ها بلندپروازانه نیست
وی اظهار کرد: باید به سمت ارزش افزوده بیشتر حرکت کنیم، 
درحالی که برخی گله دارند برخی هدف گذاری ها بلندپروازی است، این 
در حالی است که معادن ما جواب گو در درازمدت نباشد، ولی یقین 
داریم معادن ما بسیار است، به نحوی که معادن زیرزمینی نیز باید 

اکتشاف و مطابق با دنیا، از آن بهره برداری شود. 
 جزئیات پیشرفت ۷ طرح فولادی

معاون وزیر صنعت هم با تشریح جزئیات پیشرفت هفت طرح فولادی 
گفت: در بخش اکتشاف کم کار شده است که درصدد جبران برآمدیم. 
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع ایران 
(ایمیدرو) همچنین از استفاده ۱٫۸  میلیارد یورو فاینانس در حوزه فولاد 
ازسوي ایمیدرو خبر داد و اعلام کرد ظرفیت تولید فولاد خام از سال آینده 
به ۳۲  میلیون تن افزایش می یابد.  مهدی کرباسیان در هفتمین همایش 
فولاد با بیان اینکه صنعت فولاد ایران در دهه پنجم خود به سر می برد، 
گفت: در این سال ها با وجود کوشش های بسیاری که شده، نبود توازن، 
دغدغه ای نزد سیاست گذاران و کارشناسان این صنعت ایجاد کرده بود. 
اما با شروع به کار دولت یازدهم، تلاش وافری شده تا توسعه ای متوازن و 
بر مبنای ملاحظات زیرساختی، زیست محیطی توأم با مسئولیت اجتماعی 
صورت گیرد؛ بر همین اساس، افق این مسیر، دستیابی به ظرفیت تولید 
۵۵  میلیون تن فولاد در افق ۱۴۰۴ است.  معاون وزیر صنعت همچنین 
در تشریح هفت طرح نیز خاطرنشان کرد: طرح های استانی فولاد اگرچه 
در شروع به کار دولت و مدیریت جدید ایمیدرو، چالش های متعددی را 
در حوزه های اجتماعی و اقتصادی ایجاد کرده بود، اما تصمیم بر آن شد 
که این طرح ها به سرانجام رسیده و انتظار مردمان آن مناطق به پایان 
برسد. خوشبختانه با همت مدیران ایمیدرو و مشارکت بخش خصوصی، 
در آبان  کارخانه آهن اسفنجی فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، 
به عنوان نخستین کارخانه از فولادهای استانی با حضور معاون اول 
محترم رئیس جمهوری افتتاح شد و به سرعت نیز محصول تولیدی را در 
اختیار مشتریان داخلی قرار داد.  وی اظهار کرد: اکنون نیز نوید راه اندازی 
سه کارخانه آهن اسفنجی فولاد شادگان، فولاد آذربایجان و فولاد نی ریز 
تا پایان دولت یازدهم، داده می شود. این در شرایطی بود که سه سال 
منتهی به سال ۹۲ این پروژه ها در اجرا به سکون رسیده بودند، اما در 
دولت یازدهم، در مسیر ساخت و راه اندازی قرار گرفتند. سایر طرح ها نیز 

در سال آینده در مسیر افتتاح قرار خواهند گرفت. 
به گفته کرباسیان، از ابتدای سال ۹۳ برنامه وسیعی برای اکتشاف در 
۲۱ استان و در سطح ۲۵۰  هزار کیلومتر مربع آغاز شد. حاصل تلاش ها 
و همکاری بخش خصوصی و ایمیدرو این است که فاز شناسایی این 
برنامه اکتشاف به پایان رسیده و به زودی مراحل بعدی آغاز می شود. 
اجرای این برنامه تاکنون به کشف ۵۰۰  میلیون تن سنگ آهن و ۳۵۰  

میلیون تن زغال سنگ انجامیده است. 
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